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Wierzyczanki zostały przyznane
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Wierzyczanki  
zostały przyznane
Już po raz czternasty przyznano 
Wierzyczanki - nagrody Prezydenta 
Starogardu Gdańskiego za 2012 r. 

29 stycznia przypada 93. rocznica Po-
wrotu Starogardu do Macierzy. Z tej 
okazji już od czternastu lat odbywa się 
gala Wierzyczanek, podczas której pre-
zydent przyznał nagrody w dziedzinie 
inicjatyw społecznych, gospodarki i kul-
tury. W bardzo efektownej scenografii 
nagrody wręczał zastępca prezydenta 
miasta Henryk Wojciechowski. 

W kategorii inicjatyw społecznych 
nagrodę przyznano Stowarzyszeniu 
„Można inaczej” za propagowanie 
wolontariatu w roku jubileuszu 10-le-
cia bardzo aktywnej działalności. W 
tej kategorii nominacje do nagrody 
otrzymali jeszcze: Karol Bławat, firma 
„Evertrek”,  Krzysztof Gołąbek oraz 
Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony 
Zwierząt - OTOZ Animals. 
W kategorii gospodarki Wierzyczankę 
otrzymał Bank Spółdzielczy w Starogar-
dzie Gdańskim za ugruntowaną pozycję 
na rynku finansowym i mecenat spo-
łeczny. Nominacje otrzymali także: firma 

„LAKMET”,  Zakład Opieki Zdrowotnej 
„Medpharma” S.A., a także Zakład Ener-
getyki Cieplnej „STAR-PEC” sp. z o.o.
W kategorii kultury nagrodę prezyden-
ta przyznano Ani Szarmach za własny 
rozwój artystyczny i promocję Staro-
gardu Gdańskiego. W tej kategorii no-
minowanymi zostali również: Krzysztof 
Paul, Jan Radzewicz, Zofia Sumczyń-
ska, Tomasz Wiczyński, Stowarzysze-
nie Miłośników Muzyki Jazzowej „Jazz 
Fan Club” oraz Starogardzkie Centrum 
Kultury.  
Podobnie jak w zeszłym roku, nagro-
dzono też twórców sukcesów sporto-
wych w 2012 roku - młodych utalen-
towanych sportowców, najlepszych 
sportowców oraz trenerów Starogardu 
Gdańskiego.
Najlepszym sportowcem ubiegłego 
roku został koszykarz Polpharmy Kacper 

Gdański), Anna Knobel (kick-boxing, KS 
Beniaminek 03),  Adrian i Mateusz Szo-
pińscy (siatkonoga, Tuks Dach), Sandra 
Gemska (kali eskrima, Pomorskie Cen-
trum Dalekowschodnich Sztuk i Spor-
tów Walki w Starogardzie Gd.). 
Za najlepszego trenera ubiegłego roku 
uznano Agnieszkę Szwedę. Drugie 
miejsce zajął Tomasz Janowicz, a trze-
cie Leszek Sintek.
Tegoroczna galę zakończył występ 
kwartetu smyczkowego Obsession, 
który wykonał standardy muzyki roz-
rywkowej i klasycznej. 

Radwański, za którym uplasowali się 
kolejno: bokser zawodowy Łukasz Ru-
siewicz (Beniaminek-Polmet Starogard 



|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| AKTUALNOŚCI

STAROGARDZKI RATUSZ | Nr 3(130)/2013 |STR. 3

Rondo ma 
swojego patrona
Rada Miasta przyjmując stosowną 
uchwałę zadecydowała, że rondo 
u zbiegu Al. Jana Pawła II i ul. 
Kopernika będzie nosiło imię św. 
Wojciecha. 

w niestrudzonej obronie ludzkiej godności  
i podnoszeniu poziomu życia społecz-
nego. Z duchową głębią doświadczenia 
monastycznego podejmował służbę 
ubogim. Wszystkie te przymioty osobo-
wości św. Wojciecha sprawiają, że jest 
on natchnieniem dla tych, którzy dziś 
pracują nad zbudowaniem nowej Euro-

py, z uwzględnieniem jej korzeni kulturo-
wych i religijnych. Wobec powyższego, 
aby uhonorować patrona miasta zasad-
ne jest nazwaniem jego imieniem ronda, 
symbolicznie znajdującego się w obrębie 
parafii św. Wojciecha u zbiegu Alei Jana 
Pawła z ulicą Kopermika” – takie uzasad-
nienie przedstawili wnioskodawcy.

Zarząd Koła PZW nr 69 jako przedstawi-
ciel opiekuna wód na jeziorze Kochan-
ka wprowadza z dniem 1 stycznia 2013 
roku „Regulamin amatorskiego połowu 
ryb na jez. Kochanka”.

1. Amatorski połów ryb na jez. Kochanka 
z brzegu udostępniony jest dla:
a) członków PZW zrzeszonych w kołach 
działających na terenie miasta Starogard 
Gd., którzy opłacili tylko składkę człon-
kowską,
b) uczniów do ukończenia szkoły ponad-
gimnazjalnej, mieszkańców Starogar-
du Gd. - po przedstawieniu legitymacji 
szkolnej oraz karty wędkarskiej.

Wyżej wymienieni, chcąc uprawiać 
amatorski połów ryb ze środków pły-
wających, zobowiązani są do opłacenia 
składki okręgowej.

2. Amatorski połów ryb na jez. Kochanka 
z brzegu i ze środków pływających udo-
stępniony jest dla:
a) członków PZW zrzeszonych w kołach 
działających na terenie miasta Starogard 
Gd. - po przedstawieniu aktualnej legi-
tymacji członkowskiej PZW, z opłaconą 
składką okręgową.

3. Amatorski połów ryb na jez. Kochanka 
bez wymaganego zezwolenia wynikają-
cego z regulaminu traktowany będzie jak 
kłusownictwo i podlegać będzie ściganiu 
i karaniu zgodnie z literą prawa.

Prezes Koła PZW Koła Miasto 69
Stanisław Kubkowski

Św. Wojciech (ur. 956 - zm. 23 kwiet-
nia 997), biskup i męczennik, którego 
Kościół w Polsce uznaje za jednego ze 
swoich głównych patronów, pochodził 
z książęcego rodu czeskich Sławniko-
wiców, spokrewnionego przez Dąbrów-
kę z dynastią Piastów. Jego krew leży  
u fundamentów Kościoła i państwa na 
ziemiach piastowskich. Jako apostoł 
pogan w swej ostatniej misji dotarł do 
wybrzeży Bałtyku, gdzie 23 kwietnia 997 
roku poniósł śmierć męczeńską.
 „Jako człowiek Kościoła św. Wojciech 
zawsze zachowywał niezależność  
|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

Informacja dotycząca czasu obowiązywania umów na odbiór 
odpadów komunalnych z nieruchomości na terenie gmin  

w Związku Gmin Wierzyca

W związku z licznymi zapytaniami właścicieli nieruchomości informujemy, iż:

1. Do dniaDo dnia 30 czerwca 2013 roku obowiązują dotychczasowe reguły 
indywidualnego zawierania umów pomiędzy właścicielami nieruchomości,  
a przedsiębiorcami odbierającymi odpady komunalne.
2. Ze względu na zmianę przepisów prawnych w zakresie sposobu organizacjiZe względu na zmianę przepisów prawnych w zakresie sposobu organizacji 
odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości  i przejęciem organizacji 
odbioru odpadów z dniem 1 lipca 2013 roku przez „Związek Gmin WIERZYCA”, 
wszyscy właściciele nieruchomości muszą indywidualnie złożyć dyspozycje 
rozwiązania umowy z firmą świadczącą usługi w zakresie odbioru odpadów 
komunalnych stałych. Dyspozycję taką należy przesłać właściwej firmie do 
końca marca 2013 roku, ze wskazaniem okresu skutecznego wypowiedzenia 
umowy na dzień 30 czerwca 2013 roku. Nie złożenie odpowiedniej decyzji 
skutkować może podwójną opłatą za odbiór odpadów.
3. W przypadku budownictwa wielorodzinnego umowy w imieniuW przypadku budownictwa wielorodzinnego umowy w imieniu 
mieszkańców wypowiada zarządca nieruchomości: TBS, ZUK, spółdzielnia, 
wspólnota mieszkaniowa,
4. Świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowychŚwiadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
nie uległo zmianie.
5. Adresy firm świadczących usługi odbioru i transportu odpadów 
komunalnych:

SITA Pomorze, ul. Przemysłowa 10, 83-400 Kościerzyna,  
tel. 586865205
Przedsiębiorstwo „KOLTEL” s.c. M.T. Kolbusz; 83-200 Starogard 
Gdański ul. Droga Owidzka 2a, tel. 585611091
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych „STARKOM” sp. z o.o.;  
83-200 Starogard Gdański, ul. Tczewska 22, tel. 585623067
PROBE-BIS sp. z o.o., ul. Droga Owidzka 3, 83-200 Starogard 
Gdański, tel. 585626111
ZGZ Transport S. Topolewski PUH, ul. Zblewska 39, 83-200  
Starogard Gdański, tel. 515265640

      Wojciech Pomin
               Przewodniczący Zarządu 
                Związku Gmin Wierzyca

1.

2.

3.

4.

5.

Komunikat dla wędkarzy
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Spotkanie  
noworoczne

Jak co roku wśród gości za-
siedli m.in. poseł na Sejm 

W piątek (1 lutego) 
w sali widowiskowej 
Starogardzkiego Centrum 
Kultury odbyło się coroczne 
spotkanie noworoczne 
organizowane przez 
prezydenta  
i przewodniczącego Rady 
Miasta. 

Sławomir Neumann, a także 
samorządowcy, dyrektorzy 
podległych miastu placó-
wek i instytucji, przedstawi-
ciele służb mundurowych, 
stowarzyszeń oraz biznesu. 
W trakcie prezentacji multi-
medialnej przedstawiającej 
najważniejsze ubiegłoroczne 
wydarzenia i przedsięwzięcia 
zastępca prezydenta miasta 
Henryk Wojciechowski do-
konał podsumowania 2012 
roku. Były życzenia od prze-
wodniczącego Rady Sławo-
mira Ruśniaka podziękowa-
nia dla wszystkich, którzy 
pracowali na rzecz miasta. 
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- Życzę, abyśmy w 2013 
roku mieli jak najwięcej po-
wodów do chwalenia tego, 
co mamy w Starogardzie 

– mówił z nadzieją przewod-
niczący.
Z takimi nadziejami wznie-
siono też noworoczny  toast.

- Warto wspomnieć, że w 
przygotowania tego dnia 
zaangażowali się pracow-
nicy szkoły oraz ucznio-
wie i rodzice. Nie zabrakło 
również przyjaciół szkoły, 
osób, organizacji, dla któ-
rych wspieranie edukacji 
jest czymś bardzo istot-
nym - mówi Dorota Dorau, 
wicedyrektor publicznego 
gimnazjum ZSP w Żabnie.
Organizatorzy zapewni-
li bardzo dużo ciekawych 
atrakcji m.in. loterię fan-
tową, licytacje, czytanie 
baśni i zabawy z chustą 
Klanza, kącik szachowy. 
Dla najmłodszych w sa-
lach odbywały się gry i za-
bawy, a stołówka szkolna 
przekształciła się w kawiar-
nię, w której dzięki pięknej 
scenografii i domowym 
wypiekom można było po-
rozmawiać z przyjaciółmi 
oraz najbliższymi. Dużym 
powodzeniem cieszyły się 
gofry i chleb ze smalcem. 
Niektórzy mogli wykazać 
się swoim sprytem przy 
łowieniu drewnianych ryb. 
Po udziale w różnych atrak-
cjach można było zmierzyć 
ciśnienie krwi, które tego 
dnia pod wpływem do-

Integracyjna akcja w Żabnie

25 stycznia 2013 r. w Zespole Szkół Jana Pawła II w Żabnie 
odbyła się impreza charytatywna pod nazwą „Z Żabnem 
w Nowy Rok”. Szkolna akcja miała na celu integrację 
środowiska, umożliwienie rodzinom spędzenie czasu  
w sposób twórczy, ale również pozyskanie ewentualnych 
środków na zakup pomocy dydaktycznych dla szkoły.

brych emocji każdy miał 
oczywiście podwyższone. 
Podczas imprezy przez cały 
czas odbywały się występy 
wokalne oraz taneczne. Wy-
stąpili uczniowie, zespół HP 
Familia oraz absolwentka 
szkoły Anna Szmaglińska.
- Oczywiście najważniejsza 
jak zwykle była atmosfe-
ra, którą stworzyli wszyscy 
obecni, a wśród nich nie 
zabrakło dużej grupy rodzi-
ców, zastępcy prezydenta 
miasta Iwony Lewandow-
skiej oraz ks. prałata Józefa 
Picka. Działo się wiele i jak 
zapewniają organizatorzy 
jeszcze wiele będzie się 
działo, bo siła jest w lu-
dziach, którzy podążają w 
tym samym kierunku - pod-
sumowuje Dorota Dorau.
Dyrektor Zespołu Szkół 
Publicznych p. Ryszard Ha-
poński składa serdeczne 
podziękowania wszystkim, 
którzy przyczynili się do 
organizacji i przebiegu (w 
odczuciu wielu osób) miłe-
go integrującego społecz-
ność wieczoru. Szczególne 
podziękowania kieruje do 
wielu cichych darczyńców 
i sponsorów.

10 lutego  
- Światowy Dzień Kociewia
Był początek roku 1807… Na Pomorzu trwała wojna 
francusko-pruska. Oddziały polskie walczyły przeciwko 
zaborcy. Podpułkownik Józef Hurtig raportował Janowi 
Henrykowi Dąbrowskiemu, że wysyła „patrol ku Gociewiu”. 
Ten fragment oficerskiego listu z 10 lutego 1807 roku wysłany 
z Nowego nad Wisłą jest pierwszym historycznym zapisem 
nazwy regionu KOCIEWIE.

Na pamiątkę tego wydarzenia, 10 lutego obchodzimy 
Światowy Dzień Kociewia. Tak, Światowy. Kociewiacy  
z pochodzenia rozsiani są po całym globie. Zapraszamy do 
wspólnego świętowania z nami i nimi wszystkimi.

10 lutego: 1807 – 2013

Ideą Tego Dnia jest wspólne przeżycie emocji związanych 
z Kociewiem. 
Mieszkańcy, przyjaciele, znajomi, goście, turyści – wszyscy 
zimową porą roku 2013 pomyślmy ciepło o Kociewiu, Ła-
godnej Krainie...

Zapraszamy na wirtualne 206. Urodziny Kociewia! Po-
twierdź swoją kociewskość, polub ją albo daj polubić in-
nym. Tak jak dzieli się tort, podziel się ze znajomymi linka-
mi o Kociewiu.  Zamiast zdmuchiwać świeczki – rozpal do 
żywego ognia internetowe łącza. Niech rozgrzane światło-
wody rozjaśnią szarość i podniosą temperaturę Twojego 
otoczenia!

Co dla Was, dla nas wszystkich przygotowaliśmy od Ko-
ciewia? 
• będą urodzinowe życzenia na www.stolicakociewia.pl 
oraz innych kociewskich stronach
• już gotowa jest ankieta, w której możesz wyrazić kim 
jesteś lub kim się czujesz – odwiedź Powiat Starogardzki 
na Facebook’u
• od 4 lutego ruszy kilkudniowy konkurs z wyjątkowymi 
nagrodami – już odwiedź LOT KOCIEWIE na Facebook’u!

  Pozdrawiamy przedurodzinowo
    - Kociewie
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Turniej dużego formatu
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Szkolenie zostało zorgani-
zowane przez Inspektorat 
Ratowniczy Chorągwi Gdań-
skiej. Kursy Harcerskiej szkoły 
Ratownictwa są przeprowa-
dzane na bardzo wysokim 
poziomie, do Starogardu 
przyjechali harcerscy instruk-
torzy ratownictwa z Gdańska, 
Warszawy i z Lublina. Z bar-
dzo wielu chętnych harcerzy 
z całego naszego wojewódz-
twa, ostatecznie zostało wy-
branych 17 osób.
Kursanci uczyli się, w jaki 
sposób skutecznie udzielać 
pierwszej pomocy w nagłych 
wypadkach. W trakcie pierw-
szego weekendu większość 
czasu zajmowały wykłady 
przeplatane ćwiczeniami prak-

W dniach 8-10 marca będą 
rywalizować młodzi piłkarze 
rocznika 2004. W turnieju za-
gra 20 zespołów: Legia War-
szawa, Lech Poznań, Wisła 
Kraków, Śląsk Wrocław, Le-
chia Gdańsk, Korona Kielce, 
Pogoń Szczecin, Jagiellonia 
Białystok, ŁKS Łódź, Arka 
Gdynia, Zawisza Bydgoszcz, 
Arkonia Szczecin, UKS Po-
znań, Naki Olsztyn, Orły 
Wałcz, Beniaminek I,  Be-
niaminek II, a także drużyny 

Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Starogardzie Gdańskim 
zaprasza na turniej halowej 
piłki nożnej, który odbędzie 
się 10 lutego, o godz. 9.00, 
w Miejskiej Hali Sportowej 
im. Andrzeja Grubby. 

Klub Sportowy Beniaminek 03 Starogard Gdański w tym 
roku obchodzi 10-lecie istnienia. Z tej też okazji w marcu 
organizuje międzynarodowy turniej piłkarski. 

FC Bałtika Kaliningrad i z Po-
lesska (Rosja). Patrząc na listę 
uczestników można pokusić 
się o stwierdzenie, że będą to 
nieoficjalne mistrzostwa Pol-
ski w tej kategorii wiekowej. 
- Chętnych drużyn było 
jeszcze więcej, jednak mu-
sieliśmy odmówić – mówi 
prezes klubu Marcin Ka-
szubowski, który zdradza 
nam, że przy okazji turnieju 
odbędzie się wiele innych 
imprez towarzyszących. 

– W trakcie turnieju orga-
nizujemy dwie konferencje 
szkoleniowe, dla wszystkich 
zainteresowanych osób. Na 
terenie Ośrodka Sportu i Re-
kreacji przygotujemy szereg 
atrakcji nie tylko dla uczest-
ników, ale także wszystkich 
mieszkańców miasta. Poza 
tym będzie ogłoszony kon-
kurs plastyczny dla klas 

I-III szkół podstawowych. 
Turniej będzie rozgrywany 
na dwóch obiektach, czyli 
Miejskiej Hali Sportowej im. 
Andrzeja Grubby oraz hali 
sportowej Zespołu Szkół 
Ekonomicznych. Powstaje 
specjalna strona interne-
towa, na której znajdą się 
wszelkie informacje dotyczą-
ce imprezy. 

Ratownicy  
wśród harcerzy
W niedzielę (27 stycznia) 
sześcioro starogardzkich 
harcerzy uzyskało 
certyfikaty ukończenia 
Harcerskiego Kursu 
Ratowniczego.

tycznymi, natomiast w drugim 
praktykowali zdobyte umie-
jętności na tzw. symulacjach. 
Początkowo pozorowane wy-
padki były dla uczestników 
bardzo stresujące, jednak pod 
koniec kursu (po mniej więcej 
10 symulacjach na każdego 
uczestnika) widok sztucznej 
krwi i wielkich ran pourazo-
wych nie robiły już na takiego 
wielkiego wrażenia.
Harcerze po ukończeniu kursu 
uczestniczą jako ratownicy - 
wolontariusze w wielu przed-
sięwzięciach jak chociażby 
ubiegłoroczne Mistrzostwa 
Europy w piłce nożnej, czy 
wcześniej widzieliśmy harce-
rzy w trakcie uroczystości po 
katastrofie samolotu prezy-
denckiego. Naszych nowych 
ratowników być może będzie-
my mogli zobaczyć na Polach 
Lednickich.
Warsztaty nie mogłyby się 
odbyć bez przychylności pra-
cowników i dyrekcji Publicz-
nego Gimnazjum nr 2 w Sta-
rogardzie Gdańskim, którzy 
od wielu lat przychylnie patrzą 
na różne harcerskie pomysły.

OSiR zaprasza na turniej

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

Udział w turnieju wezmą 
następujące zespoły: 
P.P.U „OLA” Kaliska, Firyn 
Granit, ROPS, New Club, 
FOLPLAST, F.U.H. Balicki, 
Wietcisa Skarszewy, SKRA, 
BHP GRES.

WYNIKI
Kategoria „Dziewczęta”, 
rocznik 2002, „2”
1. Wieżyca 2011 Stężyca I
2. SP 6 Kwidzyn III
3. Energa Gedania Gdańsk I

Kategoria „Dziewczęta”, 
rocznik 2001, „3”
1. UKS Pogodno przy SP48 w 
Szczecinie
2. Energa Gedania Gdańsk I
3. SP 6 Kwidzyn I

Najlepsza dwójka turnieju 
dziewcząt, rocznik 2002:
Paulina Reiter (Wieżyca 2011 
Stężyca), Amelia Rutkowska 
(SP 6 Kwidzyn)

Najlepsza trójka turnieju 
dziewcząt, rocznik 2001:
Julia Mazur (UKS Pogodno 
przy SP 48 Szczecin), Kinga 
Domjan (Energa Gedania 
Gdańsk), Katarzyna Templin 
(SP 6 Kwidzyn)

Siatkarski turniej
W dniach 26-27 stycznia Stowarzyszenie Kultury Fizycznej 
i Sportu KaEmKa Starogard Gdański zorganizowało  
I turniej mini piłki siatkowej dziewcząt i chłopców roczników 
2001 i 2002 pod patronatem prezydenta miasta. 

Kategoria „Chłopcy”, rocznik 
2002, „2”
1. UKS Jasieniak
2. Trefl Gdańsk
3. SPS Lębork I

Kategoria „Chłopcy”, rocznik 
2001, „3”
1. UKS Suchanik Gdańsk
2. Trefl Gdańsk II
3. UKS Jasieniak I

Najlepsza dwójka turnieju 
chłopców, rocznik 2002
Marcin Kwiatkowski (UKS 
Jasieniak), Kacper Maśliny 
(Trefl Gdańsk I)

Najlepsza trójka turnieju 
chłopców, rocznik 2001
Mateusz Weiner (UKS 
Suchanik Gdańsk), Dawid 
Pawlun (Trefl Gdańsk), Maciej 
Guzowski (UKS Jasieniak)

Organizatorzy dziękują 
wszystkim sponsorom, ro-
dzicom i przyjaciołom za 
pomoc w organizacji turnie-
ju: Urząd Miasta, Starostwo 
Powiatowe, Zespół Szkół 
Ekonomicznych, Publiczne 
Gimnazjum Nr 3, Kredyty 
Chwilówka, Urząd Gminy, 
Carrefour, Związek Zawodo-

wy Solidarność, Związek Za-
wodowy Chemików, Studio 
Reklam- Marcelis, Drukarnia 
Expres-Druk, Cztery Strony 
Kuchni- Anna Maria Rekow-
ska, Akademia Jeździecka 
„Ces’t La Vie”- Joanna Cie-
sielska, ZESPÓŁ CHEERLI-
DERS – P. Aleksandry Wysie-
ckiej.
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Wystawy muzealne, które warto wpisać do kalendarza imprez na 2013 rok:

Nazwa imprezy Data Miejsce Realizator Opis
1 Wystawa „Starogard 

bez retuszu”
12.04 -
30.06.2013

Muzeum Ziemi 
Kociewskiej  
w Starogardzie 
Gd.
- ul. Boczna 2

Muzeum 
Ziemi
Kociewskiej

Wystawa poplenerowa Trójmiejskiej 
Szkoły Fotografii oraz Starogardzkiego 
Towarzystwa Fotograficznego. Na 50. 
zdjęciach zaprezentowano miejsca, 
które nie pojawiają się na widokówkach, 
w folderach czy informatorach 
promocyjnych.

2 Wystawa 
„W służbie 
społeczeństwu. Bogu 
na chwałę, bliźniemu na 
pożytek”

19.04. - 
05.10.2013

Muzeum Ziemi 
Kociewskiej w 
Starogardzie Gd.
- Ratusz Miejski, 
Rynek

Muzeum 
Ziemi
Kociewskiej

Wystawa jest wynikiem zainteresowań 
i kolekcjonerskich zapędów pana 
Kazimierza Burczyka. Jest prezentacją 
dorobku druhów OSP i PSP  
w Starogardzie Gd.

3 Wystawa z cyklu 
„Pasje...”
pt. „Rozmalowane 
życie. Błogi świat. 
Wanda Paszkowska”

19.05. - 
10.08.2013

Muzeum ZK
- ul. Boczna 2

Muzeum 
Ziemi
Kociewskiej

Wystawa malarstwa pełnej artystycznej 
pasji pani Wandy Paszkowskiej 
– mieszkanki Starogardu Gd. Twórcze 
życie obfitowało dorobkiem kilkuset 
prac, z których prezentowanych 
zostanie kilkadziesiąt.

Dobry rok
w Muzeum Ziemi Kociewskiej
Blisko 7 tysięcy osób odwiedziło w minionym roku Muzeum 
Ziemi Kociewskiej. W ofercie znalazło się kilkanaście wystaw 
oraz ponad dwadzieścia lekcji muzealnych,  
w których uczestniczyło ogółem 738 uczniów.

Szczególnie atrakcyjnie prze-
biegała kolejna już „Noc Mu-
zeów” (19 maja), w której or-
ganizacji wspierała muzeum 
samorządowa instytucja kultu-
ry Gminy Wiejskiej Starogard 
Gdański - „Grodzisko Owidz”. 
Bezpłatny wstęp, walki ry-
cerskie, bezpośredni kontakt  
z wieloma eksponatami przy-
wiodły blisko 1000 osób.
Pomoc merytoryczną w za-
kresie materiałów źródłowych 
uzyskali Tomasz Laszkiewicz, 
pracownik naukowy Instytutu 
Historycznego PAN oraz Ta-

deusz Nasierowski z Warsza-
wy, który zebrał informacje 
potrzebne do publikacji na 
temat zbrodni hitlerowskich 
na pacjentach szpitali i pla-
cówek psychiatrycznych na 
okupowanych ziemiach Pol-
ski. W podziękowaniu pan Na-
sierowski przekazał książkę do 
biblioteki muzealnej. Nie po 
raz pierwszy dzieje się tak za 
przyczyną życzliwej i ofiarnej 
pracy Zbigniewa Potockiego.  
W 2012 roku muzeum wydało 
VII tom „Roczników Muzeal-
nych – RYDWAN”. Sporo miej-

sca w owym wydaniu stano-
wią artykuły dotyczące „Kronik 
Świętego Zakonu Cystersów  
w Pelplinie”. Zgodnie z tra-
dycją  pojawiły się również 
informacje o odkryciach ar-
cheologicznych na terenach 
Kociewia, tym razem spisane 
przez młodych naukowców 
Magdalenę Wałaszewską  
i Piotra Woźniaka. Cykl artyku-
łów dotyczy etnograficznego 
zróżnicowania Kociewia, które 
m.in. powstały po badaniach 
terenowych zorganizowa-
nych w maju 2011 roku na 
Kociewiu, w Osieku. Odbyły 
się one w ramach warsztatów 
regionalnych organizowa-
nych przez Studenckie Koło 
Naukowe Mozaika, Muzeum 
Ziemi Kociewskiej i Starostwo 
Powiatowe w Starogardzie 
Gdańskim, w których uczest-
niczyło 20 studentów z Uni-
wersytetu Gdańskiego, Poli-

techniki Gdańskiej, Uniwer-
sytetu Kazimierza Wielkiego 
w Bydgoszczy i Uniwersytetu 
Mikołaja Kopernika w Toru-
niu. Wielka w tym zasługa 
Patrycji Hamerskiej. Poza tym  
w „Rydwanie” znalazł się arty-
kuł senatora Andrzeja Grzyba 
i Magdy Kalkowskiej na te-
mat tożsamości pomorskiej, 
poczucia wspólnoty regional-
nej mieszkańców Pomorza.  
O pozostałych autorach 
można przeczytać na stronie 
internetowej www.muzeum-
kociewie.gda.pl, do czego 
serdecznie zachęcamy.
Muzeum Ziemi Kociewskiej  
w Starogardzie Gd. wzbogaci-
ło się w ubiegłym roku o 87 za-
bytków (30 archeologicznych 
i 57 etnograficznych) oraz 22 
pozycje biblioteczne. Wiele  
z tych eksponatów „ożyło” 
dzięki pracom konserwator-
skim Zbigniewa Guzińskiego.
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Straż Miejska informuje mieszkańców o zakazie spalania w piecach  i poza nimi odpadów .
Odpady można spalać tylko w spalarniach odpadów. Straż Miejska jest uprawniona do dokonania 

kontroli i wyciągnięcia sankcji karnych zgodnie z przepisami prawa.

USTAWA z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska Dz.U.2008.25.150 
Art. 379. 1. Marszałek województwa, starosta oraz wójt, burmistrz lub prezydent miasta sprawują kontrolę przestrzegania i 
stosowania przepisów o ochronie środowiska w zakresie objętym właściwością tych organów.
2. Organy, o których mowa w ust. 1, mogą upoważnić do wykonywania funkcji kontrolnych pracowników podległych im urzędów 
marszałkowskich, powiatowych, miejskich lub gminnych lub funkcjonariuszy straży gminnych.
3. Kontrolujący, wykonując kontrolę, jest uprawniony do:
1) wstępu wraz z rzeczoznawcami i niezbędnym sprzętem przez całą dobę na teren nieruchomości, obiektu lub ich części, na 
których prowadzona jest działalność gospodarcza, a w godzinach od 6 do 22 - na pozostały teren;
2) przeprowadzania badań lub wykonywania innych niezbędnych czynności kontrolnych;
3) żądania pisemnych lub ustnych informacji oraz wzywania i przesłuchiwania osób w zakresie niezbędnym do ustalenia stanu 
faktycznego;
4) żądania okazania dokumentów i udostępnienia wszelkich danych mających związek z problematyką kontroli.

Dz.U.2010.185.1243 (U) Odpady 
Art. 71. Kto wbrew zakazowi termicznie przekształca odpady poza spalarniami odpadów lub współspalarniami odpadów
podlega karze aresztu albo grzywny.

Dz.U.1997.88.553 (U) Kodeks karny 
Art. 225. § 1. Kto osobie uprawnionej do przeprowadzania kontroli w zakresie ochrony środowiska lub osobie przybranej jej do 
pomocy udaremnia lub utrudnia wykonanie czynności służbowej, 
podlega karze pozbawienia wolności do lat 3. 
§ 2. Tej samej karze podlega, kto osobie uprawnionej do kontroli w zakresie inspekcji pracy lub osobie przybranej jej do pomocy 
udaremnia lub utrudnia wykonanie czynności służbowej. 

          Z-ca Komendanta
                 Krystyna Kwidzińska -Kulas

4 Wystawa „Mam miasto 
moje... Gremium 
Malarskie im. Janusza 
Mokwy w Tczewie”

23.08. - 
30.11.2013

Muzeum ZK
- ul. Boczna 2

Muzeum 
Ziemi
Kociewskiej

Wystawa jest kontynuacją 
wcześniejszej, na której pokazano 
urokliwe zakątki Starogardu. Tym 
razem zostanie zaprezentowane piękno 
sąsiedniego miasta kociewskiego, 
Tczewa.

5 Wystawa „Pieniądz 
polski od XIX do 
XX wieku. Zbigniew 
Potocki, Adam 
Skuczyński”

25.10 - 
28.02.2014

Muzeum ZK
- Ratusz Miejski, 
Rynek

Muzeum 
Ziemi
Kociewskiej

Ciąg dalszy minionej wystawy pt. 
„Dzieje pieniądza papierowego na 
ziemiach polskich od 1794 roku”. Tym 
razem zostanie przedstawiona historia 
pieniądza bitego – bilonu.

6 Wystawa „Miasta  
i ludzie. Ludwik Szakiel”

29.11. - 
15.03.2014

Muzeum ZK
- ul. Boczna 2

Muzeum 
Ziemi
Kociewskiej

Wystawa fotografii pana Ludwika 
Szakiela. Interesująca nie tylko ze 
względu na walory poznawcze, 
ale przede wszystkim artyzm ujęć 
plenerowych. Warto dodać, że autor 
zdjęć jest naczelnikiem Wydziału 
Promocji i Współpracy Zagranicznej 
Urzędu Miasta Starogard Gdański.

7 „Koncerty pod 
Basztą i prezentacje 
widowiskowe. 
Zaczarowane 
podwórko”

01.01. - 
31.12.2013

Muzeum ZK
- ul. Boczna 2

Muzeum 
Ziemi
Kociewskiej

Kameralne koncerty muzyczne oraz 
spotkania z ludźmi reprezentującymi 
inne narodowości, religie, kultury. Idei 
tej przyświeca hasło poszanowania 
wielokulturowości, tradycyjnie 
zakorzenione w społeczności 
starogardzkiej.

8 „Noc Muzeów” ok. 
15.05.2013

Muzeum ZK
- ul. Boczna 2
- Ratusz Miejski, 
Rynek

Muzeum 
Ziemi
Kociewskiej

Udział w przedsięwzięciu pod nazwą 
Europejska Noc Muzeów. Nieodpłatne 
udostępnienie szerokiej publiczności 
podwojów muzeum (16.00 – 22.00),  
z uwzględnieniem szczególnych atrakcji.

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||
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Urząd MiASTA STArogArd gdAńSki 
ul. gdańska 6
83-200 Starogard gdański
http://www.starogard.pl
e-mail: ratus��um.starogard.plus��um.starogard.pl

godziny prAcy UrzędU:
ponied�iałek, Wtorek, c�wartek: 7.30 - 15.30
Środa: 7.30 - 17.00, piątek: 7.30 - 14.00
obsługa kasowa w god�inach pracy Ur�ędu
nUMer konTA bAnkoWego:
bank Spółd�ielc�y w Starogard�ie gdańskim  
nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

numery telefonów Ur�ędu Miasta:

SekreTAriAT prezydenTA
tel.: 58 530 6006, fax: 58 530 6000

prezydenT MiASTA
edmund Stachowic�

zASTępcA prezydenTA MiASTA 
dS. Społecznych i rozWojU   
iwona Lewandowska 
 
zASTępcA prezydenTA MiASTA 
dS. Techniczno-inWeSTycyjnych   
henryk Wojciechowski

WydziAł orgAnizAcyjny
Sekretar� Miasta - zbigniew Toporowski  
58 530 6102

biUro obSłUgi kLienTA   
58 530 6020, gg: 2014954
skype: ur�ad.miasta.starogard.gdanski 
Wo - biUro rAdy MiASTA
58 530 6024, 58 530 6025

WydziAł FinAnSoWy
Wymiar podatkowy: 58 530 6036
Wpłaty podatkowe: 58 530 6031
handel i d�iałalność gospodarc�a:  
58 530 6038
podatek od Środków Transportu:  
58 530 6100

WydziAł SprAW obyWATeLSkich 58 530 6050
58 530 6046 - sprawy wojskowe
zeSpÓł prAWny 58 530 6055
WydziAł rozWojU 58 530 6104
AUdyTor WeWnęTrzny: 58 530 6056
reFerAT konTroLi i zAMÓWień pUbLicznych:  
58 530 6057
WydziAł proMocji 
i WSpÓłprAcy zAgrAnicznej
58 530 6061, wpiw��um.starogard.pl

pełnoMocnik prezydenTA  
dS. rozWiązyWAniA probLeMÓW 
ALkohoLoWych i UzALeŻnień 58 530 6092
pełnoMocnik prezydenTA 
dS. ochrony inForMAcji niejAWnych 
58 530 6059

pełnoMocnik prezydenTA 
dS. orgAnizAcji pozArządoWych  
i oSÓb niepełnoSprAWnych  
58 530 6126

reFerAT LokALoWy 
58 530 6124, 58 530 6125 
reFerAT WindykAcji i egzekUcji 
58 530 6015 
WydziAł goSpodArki grUnTAMi,
geodezji i roLnicTWA
Spr�edaż mies�kań: 58 530 6076
WydziAł Techniczno-inWeSTycyjny
inwestycje: 58 530 6065

ochrona Środowiska: 58 530 6068
drogi: 58 530 6069
WydziAł pLAnoWAniA i UrbAniSTyki
58 530 6122, 58 530 6083
WydziAł SprAW Społecznych
oświata: 58 530 6087
Stypendia: 58 530 6078

Urząd STAnU cyWiLnego
rejestracja urod�eń: 58 530 6144
Spor�ąd�anie aktów małżeństw, �gonów: 58 
530 6143
STrAŻ MiejSkA
oficer dyżurny : 58 530 6095, 986

Telefony instytucji miejskich:

ToWArzySTWo bUdoWnicTWA Społecznego 
58 562 24 33, 58 562 53 21

MiejSki zAkłAd koMUnikAcji 58 562 30 01

przedSiębiorSTWo WodociągÓW  
i kAnALizAcji „STAr-Wik” 58 562 81 90

przedSiębiorSTWo USłUg koMUnALnych 
„STArkoM” 58 562 30 67, 58 562 30 68

zAkłAd energeTyki ciepLnej „STAr-pec”
tel.: 58 562 39 30, fax: 58 562 21 73

Sp zoz przychodniA LeczeniA UzALeŻnień
tel.: 58 562 94 93, 58 562 71 95,  
fax: 58 562 94 93

Sp zoz przychodniA LekArSkA
tel.: 58 562 34 16, 58 775 44 94,  
fax: 58 775 44 98

Sp zoz STArogArdzkie cenTrUM 
rehAbiLiTAcji
58 775 03 37, 58 775 03 38

oŚrodek SporTU i rekreAcji: 58 562 21 20

MiejSki oŚrodek poMocy Społecznej
tel.: 58 562 44 58, fax: 58 561 29 84

MiejSkA bibLioTekA pUbLicznA  
58 719 21 70

MUzeUM zieMi kocieWSkiej 58 562 46 75

STArogArdzkie cenTrUM kULTUry  
58 561 29 45

Telefony alarmowe

poLicjA – 997
ul. bohaterów getta 2

STrAŻ MiejSkA – 986
ul. gdańska 6

pAńSTWoWA STrAŻ poŻArnA – 998
ul. Lubichowska 1

pogoToWie rATUnkoWe – 999
ul. dr balewskiego 1

pogoToWie energeTyczne – 991
ul. pelplińska  24

pogoToWie gAzoWe 58 562 97 54
ul. jagiełły 32

Wodociągi i kAnALizAcjA 58 562 81 91
ul. Lubichowska 128

pogoToWie ciepłoWnicze 58 562 24 86
ul. pomorska 26

Wymagane dokumenty:
− zgłoszenie właściciela psa

Termin realizacji usługi:
Niezwłocznie, a w przypadku gdy załatwienie 
sprawy wymaga przeprowadzenia postępowania 
wyjaśniającego – 1 miesiąc bądź nie później niż 
2 miesiące w przypadku sprawy szczególnie 
skomplikowanej

Opłaty:
− wniosek zwolniony z opłaty skarbowej
− decyzja zwolniona z opłaty skarbowej

Miejsce, w którym należy złożyć dokumenty
Urząd Miasta Starogard Gdański, ul. Gdańska 6, 
Biuro Obsługi Klienta – pokój 01, w godzinach 
pracy urzędu lub korespondencyjnie – na adres 
urzędu

Odpowiedzialny za realizację usługi
Wydział Techniczno – Inwestycyjny Urzędu 
Miasta Starogard Gdański – pokój 105, wti@
um.starogard.pl, tel. 585306068, w godzinach 
pracy urzędu

Sposób realizacji usługi:
− rejestracja wniosku
− analiza formalno-prawna wniosku
− wydanie decyzji administracyjnej

Tryb odwoławczy
Od zezwolenia służy odwołanie do 
Samorządowego Kolegium Odwoławczego  
w Gdańsku za pośrednictwem Prezydenta Miasta 
Starogard Gdański w terminie 14 dni od daty jej 
doręczenia.

Podstawy prawne:
− Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt
− Rozporządzenie Ministra Spraw Węwnętrznych 
i Administracji z dnia 28 kwietnia 2003 r.  
w sprawie wykazu ras psów uznawanych  
za agresywne

Chcesz mieć psa rasy uznanej  
za agresywną?  
Musisz mieć zezwolenie.

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Ks. Bernarda 
Sychty w Starogardzie Gdańskim zaprasza na wystawę:
„Poetka i redaktorka Wisława Szymborska” – I rocznica 
śmierci 1.02.2012. Wystawa będzie czynna w  lutym na 
parterze Biblioteki Głównej przy  ul. Paderewskiego 1

Jednocześnie  informuję, że w okresie ferii szkolnych 
od 11 lutego w Wypożyczalni i Czytelni dla Dzieci 
i Młodzieży w Bibliotece Głównej od godziny 10.30  
odbywać się będzie - codzienne od poniedziałku 
do piątku - czytanie bajek wybranych przez dzieci.

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

Biblioteka zaprasza
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O G Ł O S Z E N I E

o udostępnieniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru działek geod. 107-114 obręb 13 

położonych w rejonie ul. Kolejowej i Gdańskiej w Starogardzie Gdańskim 

Na podstawie art. 17 pkt.9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 12.06.2012 
r., poz.647 z późn.zm.) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru działek geod. 107-114 obręb 13 położonych w rejonie ul. Kolejowej i Gdańskiej w Starogardzie Gdańskim 
uchwalonego uchwałą nr XXX /319/ 2001 Rady Miejskiej w Starogardzie Gdańskim z dnia 9 maja 2001 r. publikacja w Dz. Urz. Woj. 
Pomorskiego Nr 57 z dnia 16 lipca 2001r., poz. 631) wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach: od 04.02.2013 r. do 
05.03.2013r. w godz.8.00-14.00 w pokoju nr 206 Wydział Planowania i Urbanistyki - Urząd Miasta Starogard Gdański, ul.Gdańska 6.

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu odbędzie się w dniu 04.03.2013 r. w siedzibie Urzędu Miasta 
Starogard Gdański ul.Gdańska 6, pok.nr 102, godz. 11.00.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi 
należy składać na piśmie do Prezydenta Miasta Starogard Gdański z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i 
adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 20.03.2013 r.

OGŁOSZENIE
W związku z planowanym przystąpieniem przez Gminę Miejską Starogard Gdański do konkursu ogłoszonego przez Wojewódzki Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku pn.: „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu województwa pomorskiego 
(edycja 2013)”, Prezydent Miasta Starogard Gdański podaje do publicznej wiadomości informację o możliwości składania wniosków o 
dofinansowanie zadania dotyczącego usuwania azbestu z obiektów budowlanych zlokalizowanych na terenie Miasta Starogard Gdański.
O udzielenie dofinasowania mogą ubiegać się osoby fizyczne - właściciele nieruchomości, którzy planują w roku 2013 zlecić wykonanie 
demontażu płyt eternitowych z dachu lub elewacji budynku lub składowanych na terenie nieruchomości. Dotacje nie dotyczą zadań 
rozpoczętych ani zakończonych.
Zasady dofinansowania zadań
1. Kosztami kwalifikowanymi zadania są koszty niezbędne do poniesienia w celu osiągnięcia efektu ekologicznego obejmujące wyłącznie 
koszty: demontażu, zbierania, transportu i unieszkodliwiana lub zabezpieczenia odpadów zawierających azbest, poniesione po dacie 
rozstrzygnięcia konkursu.
2. Kwota dofinansowania zadania uzależniona będzie od wyniku przetargu ogłoszonego przez Urząd Miasta Starogard Gdański, może 
stanowić do 100% jego kosztów kwalifikowanych.
3. Koszty kwalifikowane zadania będą naliczone w oparciu o kryterium ustalone w regulaminie konkursu w postaci współczynnika 
efektywności kosztowej wynoszącego:
• nie więcej niż 800 zł/Mg odpadu zawierającego azbest - jeżeli na zadanie składają się łącznie takie elementy jak: demontaż, zbieranie, 
transport i unieszkodliwienie lub zabezpieczenie odpadu,
• nie więcej niż 400 zł/Mg odpadu zawierającego azbest - jeżeli na zadanie składa się wyłącznie transport i unieszkodliwienie lub zabezpieczenie 
odpadu.
Mieszkańcy miasta zainteresowani udziałem w konkursie: „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu województwa 
pomorskiego (edycja 2013)”, powinni złożyć kompletny wniosek w Urzędzie Miasta, przy ul. Gdańskiej 6, w kancelarii podawczej, pok.  
nr 01, wraz z niezbędnymi załącznikami, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 22.03.2013r. Formularz wniosku dostępny jest w Wydziale 
Techniczno Inwestycyjnym - pok. nr 105 oraz na stronie internetowej Urzędu www.starogard.pl. 
Wnioski, które wpłyną do kancelarii tutejszego urzędu po dniu 22.03.2013 r. nie będą rozpatrywane przez tutejszy urząd.

OGŁOSZENIE
W związku z planowanym przystąpieniem przez Miasto Starogard Gdański do konkursu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Gdańsku pn.: „Czyste powietrze Pomorza” - edycja 2013, Prezydent Miasta Starogard Gdański podaje do publicznej 
wiadomości informację o możliwości składania wniosków o przyznanie dotacji na modernizację źródeł energii cieplnej w obiektach 
budowlanych, zlokalizowanych na terenie Miasta Starogard Gdański.
Zadania mogą dotyczyć źródeł ciepła zasilających budynki:
- jednorodzinne, stanowiące własność osób fizycznych, gdzie docelowa moc źródeł po modernizacji wyniesie do 30 kW, 
- wielorodzinne, w których funkcjonują wspólnoty mieszkaniowe,
- wielorodzinne, stanowiące własność Gminy.
O dofinansowanie mogą ubiegać się osoby które zamierzają w 2013 roku wykonać modernizację źródeł energii cieplnej polegającą na 
likwidacji kotłów opalanych węglem lub koksem i zastąpieniu ich:
- kotłami opalanymi gazem lub olejem opałowym,
- źródłami ciepła wykorzystującymi odnawialne źródła energii (pompy ciepła, kolektory słoneczne, kotły opalane biomasą),
- podłączeniem do sieci ciepłowniczej.
Koszty kwalifikowane zadania stanowią wydatki poniesione na zakup (łącznie z technicznym doborem urządzeń i oprzyrządowaniem)  
i montaż: kotłów opalanych gazem lub olejem opałowym, kotłów opalanych biomasą, pomp ciepła, węzłów cieplnych, kolektorów 
słonecznych.
Kwota dotacji może wynieść maksymalnie do 50% kosztów kwalifikowanych zadnia i będzie uzależniona od ilości złożonych wniosków 
(zgodnie z regulaminem konkursu WFOŚiGW „Czyste Powietrze Pomorza - edycja 2013)
Mieszkańcy miasta zainteresowani udziałem w konkursie „Czyste powietrze Pomorza” - edycja 2013, powinni złożyć kompletny wniosek  
w Urzędzie Miasta, przy ul. Gdańskiej 6, w kancelarii podawczej, pok. nr 01, wraz z niezbędnymi załącznikami, w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 19.04.2013 r. Formularz wniosku dostępny jest w Wydziale Techniczno Inwestycyjnym - pok. nr 105 oraz na stronie internetowej 
Urzędu www.starogard.pl.
Wnioski, które wpłyną do kancelarii tutejszego urzędu po dniu 19.04.2013 r. nie będą rozpatrywane przez tutejszy urząd.
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Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 102 z 2010 r. poz. 651 
z późniejszymi zmianami) oraz §6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108 z późniejszymi zmianami) – Prezydent 
Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY:

1.na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Szornaka (IV przetarg) – dz.nr: 78/1,78/2 
o łącznej pow. 2250 m², obr.29, KW 38703;
cena wywoławcza(w tym VAT) 170 000,00 zł (stosiedemdziesiąttysięcyzł);
wadium w wysokości  17 000,00 zł (siedemnaścietysięcyzł);
postąpienie minimalne  1 700,00 zł;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość oznaczona symbolem E.72.MN.2 – tereny 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej;
konieczność ustanowienia służebności korzystania z uzbrojenia technicznego znajdującego się na nieruchomości;
Nieruchomość wolna jest od obciążeń i zobowiązań.
Pierwszy przetarg przeprowadzono 5 września 2012 r., drugi 24 października 2012 r., a trzeci 19 grudnia 2012 r.
……........................................................................................................................................................................................................................ 
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 6 marca 2013 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 
6 o godz. 10.10. Wadium (w gotówce) należy wnieść najpóźniej do 28 lutego 2013 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gd. 
- Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005. Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia 
lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 5 marca 2013 roku (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem 
wniesienia wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu. W uzasadnionych 
przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul. Gdańska 6, pok. 
204, tel.58-5306075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Urząd Miasta Starogard Gdański, ul. Gdańska 6, Wydział Planowania  
i Urbanistyki, pok. 206, 208, tel. 58 530 6079.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 102 z 2010 r. poz. 651 z późniejszymi 
zmianami) oraz §6 ust.1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów 
oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108 z późniejszymi zmianami) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY:

1. na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Krasickiego 1A, obręb 12 (III przetarg) – 
nieruchomość składa się z działek nr: 4/110 i 4/148 o łącznej powierzchni 2 935 m², KW 26009, zabudowanych budynkiem socjalno-
administracyjnym o pow.użytk. 656,9 m²;
cena wywoławcza wynosi  790 000,00 zł – zwoln. z VAT (siedemsetdziewięćdziesiąttysięcyzł);
wadium w wysokości  79 000,00 zł (siedemdziesiątdziewięćtysięcyzł);
postąpienie minimalne  7 900,00 zł;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość stanowi tereny budownictwa, handlu hurtowego, 
gospodarki magazynowej, z dopuszczeniem usług – C1.1.P2;
Pierwszy przetarg przeprowadzono 5.09.2012r., a drugi 21.11.2012r.
Nieruchomość wolna jest od obciążeń i zobowiązań.
................................................................................................................................................................................................................................ 
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 6 marca 2013 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 
6 o godz. 10.00. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do 28 lutego 2013 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gd. Nr 
83 8340 0001 0001 1400 2000 0005 Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gd.
Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od 
zawarcia umowy.
W dniu 5 marca 2013 roku (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem wpłaty 
wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gd., ul. Gdańska 6, pok. 204, tel. 
58 530 6075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Planowania i Urbanistyki tel. 58 530 6079.

Towarzystwo Budownictwa Społecznego Ziemi Kociewskiej Spółka z o.o. 
83-200 Starogard Gdański ul. Traugutta 56, tel. 58 562 24 33; 58 56253 21; 58 560 02 35tel. 58 562 24 33; 58 56253 21; 58 560 02 35

oferuje swoje usługi w zakresie 
profesjonalnego zarządzania nieruchomościami 

(w tym wspólnotami mieszkaniowymi, kamienicami etc.)






